
Téma: Pálení čarodějnic (26. 4. - 30. 4. 2021) 

- V historických pramenech hledáme zmínky o čarodějnictví 
- Čteme příběhy o čarodějnicích a strašidlech 
- Výtvarné práce 
- Prvomájová slavnost 

 

 

 

 

Ahoj děvčata a chlapci. J Co nám přinese tento týden? V pátek 30. dubna se 
budou ve většině vesnic a menších obcí „pálit čarodějnice“. Večer se rozhoří 
ohně, kolem kterých se sejde rodina a přátelé. Každý připraví nějaké pohoštění 
a opékají se buřty. Už máte připravenou čarodějnici, kterou spálíte? Ještě ne?  

Tak si ji vyrobíme. Je dobré používat přírodní materiály, které neškodí 
životnímu prostředí. Můžete vyrábět z klacíků, slámy, papíru. Fantazii se meze 
nekladou. J S větší čarodějnicí vám určitě pomohou rodiče. 



 

Této noci se také říká filipojakubská noc, protože se kdysi 1. května slavil den 
apoštolů Filipa a Jakuba. 

Dříve se věřilo, že v tento den létají čarodějnice na košťatech a vyvádějí nečisté 
praktiky. Proto se všude rozdělával oheň, aby se odehnaly všechny zlé síly. 

Tento večer 30. dubna muži a chlapci také stavějí májku. Následný den je totiž 
1. května. Oslavujeme tím Prvního máje. Víte co je to májka? Je to vysoký 
jehličnatý strom, který je zbaven spodních větví. Kmen je zbaven od kůry. Pod 
špičku stromu se váže zelený věnec. Ten se i se špičkou stromu zdobí 
barevnými pentlemi. 

 

 

Podívejte se na pohádku, kde jsou zvyky ohledně pálení čarodějnic krásně 
ukázané J 

https://www.youtube.com/watch?v=F0i1sLkqhN4 



Holky a kluci, písnička, kterou najdete v odkazu je o strašidlech a čarodějnicích. 
Dá se při ní hezky tancovat, tak se trochu rozhýbejte a zazpívejte si. J 

https://www.youtube.com/watch?v=Z0reRGaJL0o 

Co se naučit básničku? Zkuste to. Kdo nám ji v družině přednese, dostane ve 
škole sladkou odměnu. J 

 

 



 

Zdroj: pinterest, youtube – Chaloupka na vršku, Míša Růžičková – youtube, 
Tradinář, Nápady pro Aničku, e-předškoláci 


